



Vážený pan

739 38 Dolní Domaslavice

Váš dopis:
ze dne 11.07.2018Opava
26.07.2018Naše č.j.:
5107/1.30/18

Vyřizuje:

Kontakt:
950 179**Sdělení**

Vážený pane

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 12.07.2018 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí informací:

- 1) Kolik bylo podáno podnětů k MPSV dle ust. § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“), vztahujících se k předpisům upravujícím rovné zacházení a zákaz diskriminace od 01.09.2009?
- 2) Pokud bylo podáno podnětů více, prosíte o zaslání kopie posledního podaného podnětu.
- 3) Pokud nebyl podán žádný podnět vztahující se k předpisům upravujícím rovné zacházení a zákaz diskriminace, kolik bylo podáno podnětů ke zlepšení právní úpravy týkající se právních předpisů uvedených v ust. § 3 odst. 1 písm. a) zákona o inspekci práce; současně požadujete zaslání posledního z nich.

K Vaší žádosti uvádíme následující.

Ze strany Státního úřadu inspekce práce nebyl k MPSV zaslán žádný podnět ke zlepšení právní úpravy týkající se právních předpisů uvedených v ust. § 3 odst. 1 písm. a) zákona o inspekci práce, ani týkající se předpisů upravujících rovné zacházení a zákaz diskriminace. Státní úřad inspekce práce se však v rámci rezortu MPSV pravidelně zúčastňuje jednání a porad týkajících se též možných změn právní úpravy dle jeho působnosti, kdy má možnost využít svých znalostí a zkušeností vyplývajících z kontrol u zaměstnavatelů.

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

vedoucí úseku právního

